me suprascripto Iohannes tetigit in portionem ipsam suprascriptam portionem 

a Citare que est a partibus occidentis cum omnibus sivi abentibus et 

pertinentibus quomodo superius legitur, et in omnibus exinde diffinivimus et 

nobis exinde apprensimus et faciat unusquisque de nos de suam portionem 

quod facere voluerit; qui se de nos extornare voluerit perdat portionem suam, 

in super componere debeat a parte que firma steterit auri solidos quinquaginta 

bysantos et ec chartula mersis permaneat in presentiam testium. 
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+ Ego Leo filius Pantaleoni de Tauro Comite testis sum. 

+ Constantinus filius Constantini filii Mauri de Leopardo tesis sum. 

+ Lupinus filius Leonis filii Stefani filii Lupini comitis testis sum. 

+ Die nona decima mensis magii indictione octaba. 

+ Ego Sergius presbiter scriba scripsi. 

+ Sergius Ferafalcone testis sum quia ipsa kartula unde ista exemplata est bidi 

et legi. 

+ Sergius Pizzillo iudex testis est quia ipsa chartula unde ista exemplata est 

facta vidi et legi. 

+ Leo iudex testis est quia ipsa chartula unde ista exempla est vidi et legi. 

+ Et ego Leo protonotarius filius Ursi hanc chartulam similem exemplavi de 

aliam chartulam betere berate scriptam per manus suprascripti Sergii 

presbiteri curiali nec iunxi et diminuavi mense october indictione decima, 

anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo tertio. 
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2 

1104, luglio 20, ind. XII, Amalfi. 

Pietro, figlio di Sergio de la Frangina del Cilento, insieme con sua moglie 
Movilia, assegna a Teodora, figlia di Giovanni di Mastalo di Todino, la loro 
figlia Sicula perchè possa servire Teodora fino alla morte, in seguito alla quale 
sarà resa libera. 

Originale: AC, XVII, 11b. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo quarto, die vicesima mensis iulii, indictione 

duodecima, Amalfi. Nos quidem Petrus, filius Sergii de la Fragina de Cilento, et 

Movilia iugalia, a presenti die prumtissima voluntate, tradere et assignare visi 

sumus vobis domna Theodora, filia domni Iohannis filii domni Mastali de 

domino Todino, id est unam filiam nostram nomine Sicula. In ea videlicet 

ratione, ut ab odierna die et usque ad obitum tuum servire et obedire tibi 

debeat et omne servitium et imperium quod ad illam imperaberitis, diem et 

noctem, longe et prope, totum vobis eos facere et complere debeat predicta 

filia nostra cum omni fidem et prumtitu(di)nem, seu sine fraudem et absque 

omni malignitatem; et vos illam nutricare et vestire et calzare debeatis, iusta 

rationem et secundum vestram possivilitatem et facere ad illam debeatis 

benem ut abeatis de illam mercedem et nomen bonam. Quod si fugam vobis 

commiserit et ad nos benerit sive in tota pertinentia nostra vel ubicumque nos 

manserimus nos vobis illam adducereatque revocare debeamus per omnes vias 

sine vestra damnietatem vel amari catione. Si vero vobis fugam commiserit in 

aliis qualibuscumque locis sive in civitatibus vel in castris aut in villis 

potestatem abeatis vos, seu ipsi missi vestri, cum hanc chartulam illam 

compreendere et revocare illam sub vestro servitio et disciplinatis illam 

secundum meritum sue culpe, pro eo quod dedistis nobis modo auri tarì sex. 

Ad obitum tuum dare ad illam debeatis benedictionem solidos sex et 

licticellum cum panni da iacere cum ipsi panni da vestire quod sivi abuerit in 

ipsis diebus et iam post tuum obitum cum suprascripta benedictione libera 

permaneat sine omni condicionem. Qui autem de nobis amborum partes 

290 

contra hanc chartulam benire presumserit componat ad partem que firmam 

steterit auri solidos libra unam byz(antos) et hec chartula sit firma. 

+ Maurus imperialis protonobilissimus, filius Iohannis comitis Mauronis, testis 

subscriptus est. 

+ Iohannes, filius domini Sergii comitis Mauronis, testis est. 

+ Ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni curiali, scripsi. 
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3 

1107, ind. I, Amalfi. 

Giovanni, figlio del fu Treggi, vende tutta la sua eredità a Lupino di Leone di 
Maurone. 

Originale: AC, XVIII, 55. 

[+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi.] Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo septimo, medio men(se) [...]. Certum est me 

Iohannes, filius quondam domini (Treggi), venundedimnus et contradidimus 

vobis Lupino […] de Leone, de Maurone, id est plenariam et integram ipsam 

here(ditatem) ad Veteri, quantum da ipsa via puplica (de) capud et  [...] ad 

pedem; et de latitudinem continet de fine in finem passi cammisales et omnia 

sua pertinentia. Unde de quantum in suprascripto loco habuimus nobis 

remansit aut aliquod vobis exinde exceptuavimus. In simul et cum istud  

plenaria et integra ipsa quattuor membra nostra de domo quod abemus hic a 

tra[..] ecclesie Sancte Marie que dicitur de Domo Constantino Piczillo, hoc est 

unum ro[..] comparavi a Iohanne filius Leonis de Urso de (Domina) et alium 

quod comparavi a Dona[...] et a Maurona iugalia, sicut sunt amba fravicata et 

ordinata, unus... et fenestre et necessarie et grade fravite et via sua et omnia 

sua per(tinentia) illos habeatis et possideatis sicut ipse due chartule 

comparationis continent quod ostendimus unam chartulam betere quod 

exinde habuimus; et ipsa aduastrea  michi ob[...] est de fratris meo unde michi 

abeo a duo chartulam merisse ditionem quod nichil exinde (partem) debent 

dare vobis michi exinde dederit sine vestra damnietatem vel amaricatione. 

(Lareat)fravicata et ordinata sunt, cum regie et fen(e)stre et nece et grade 

fravite et cum omnibus edifíciis et pertinentiis suis, quam et cum via sua et 

omnia sua pertinentia. Unde de tota suprascripta quattuor membra de domo 

quod superius legitur nichil (nobis remansit) aut aliquod vobis exinde 

exceptuavimus. Quod si qualiscumque chartula iubenta dederit que 

perti(neat) suprascripta quattuor membra de domo quod superius legitur apud 

vos et vestros eredes eas mittamus sine vestram damnietatem vel 

amaricationem. Unde accepimus a vobis exinde nostram sanationem, id est 
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auri solidos centum de tari, ana tari quattuor per solidum, sicut inter nos 

conbenit in omnem deliberationem et in omnem decisionem, ut a nunc die 

presentis (in perpetuis) temporibus in vestra et de vestris heredibus sit 

potestatem faciendi et iudicandi vobis exinde que volueritis sine omni nostra 

et de nostris heredibus contrarietatem in perpetuum. Et vin(.. )nibus. Quod si 

minime vobis exinde fecerimus duplo pretio vobis componere promittimus. 

[+ ...] de Iohanne, de Pardo testis est. 

+ Maurus imperialis, filius domini Sergii comitis Mauronis, testis est. 

+ Pantaleo iudex, filius domni Iohanni de domno Pulcharo, testis est.  

+ Ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni, curiali scripsi. 

+ Iohannes, filius domni Mauri comitis Mansonis, testis est quia ipsa chartula 

berace unde ista exempla est, vidit et legit. 

+ Pantaleo iudex, filius domini Muski, testis subscripsit quia ipsam chartam 

veracem onde ista exempla est vidit et legit. 

+ Pantaleo iudex, filius domini Iohanni testis est quia ipsa charta berace onde 

ista exempla est, vidit et legit. 

+ Quod ego Constantinus scriba, filius domini Iohanni curiali, hanc chartulam 

manu propria similem exemplavi nec iunxi exinde nec diminuavi, anno ab 

incarnatione eius, millesimo centesimo septimo decimo, mense octubrio, 

indictione undecima. 
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4 

1110, aprile 1, ind. III, Amalfi. 

I fratelli Sergio e [...], figli di Lupino di Sergio Dentice e Anna, moglie di 
Giovanni, figlio di Gregorio di Giovanni di Sergio di Mauro Comite 
Moteincollo e Giovanni, si dividono i beni ereditati, con dettagliata 
definizione. 

Originale, AC, XVIII, 16. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo decimo, kalendas aprelis indictione tertia, Amalfi. 

Chartula firma merisi divisionis videlicet Sergio et A[...] veri germani, filii 

domni Lupini filii domini Sergii Denticis, et Anna, uxor Iohanni filii domni 

Gregorii de Iohanne de Sergio de Mauro Comite Monteincollo, et Iohannes, 

qui sumus geni(tores et) [...] qualiter dividere et diffinire visi sum ipse 

hereditatis nostra da (M)ontem da Fonti, quod abuimus  a parenti quod per 

bonam conbenientiam nobis divisi(mus) in duas portiones, sicut modo 

dicimus: per nominati [..] de ipsam hereditatem da Transmonti qui dicitur ad 

ad ipsum Campum, quantum ibidem abemus de parentorum vacuum et 

plenum per as fines: a supra finem de ipsis Falaronia de [...] et de uno latere 

fini vie puplice, et de alio latere finem de Pantaleone filii domini Sergii 

presbiteri; et a predicto  per ipsa via usque ipsa via da [...] est cum omnibus 

infra se abentibus et pertinentibus unde nichil exceptuavimus, fecimus exinde 

[...] partem de ipso qui fuerat parentorum, et apprensimus [...] eos ego 

predictus Sergius excepto a illo quod infra suprascriptis finis suprascrita mater 

et filiis, quod ibidem abuit suprascriptos vir [...] de compara quantum ipse 

chartule comparationis proclamat, qui siat proprium nostrum. Necnon et de 

omnia quantum abemus de parentorum at Fonti vineis, insertetis et campis 

silbis domesticum et (salbaticum) et in planis et fra[...] ecclesie et cum viis suis 

unde nichil exceptuavimus. Fecimus exinde aliam portionem et remansit nobis 

suprascripta mater et filius. Hec omnia intra nos divisimus et diffinivimus et 

exinde inter nos appreensimus et faciat unusquisque de obtentam portionem 
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omnia que voluerit. Qui vero de nobis se voluerit extornare perdat portionem 

suam et hec chartula firma in perpetuum.  

Et reclaramus quia ipsa predicta fine da capud quod diximus de ipsis stula non 

est, seu iusu ad capud est via internis et heredes et a pede est ipsa via puplica, 

via puplica que est inter hoc et ipsa alia qui nobis remansit in communem, et 

alio latere est de ipsi Falaronia et de Pantaleone; et ista predicta hereditate, 

incartata predicto Pantaleoni ad ipse terre. 

+ Pantaleo iudex, filius Muski, testis subscripsi. 

+ Maurus imperialis protonobilissimus, filius domini Sergii comitis Mauronis, 

testis est. 
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1112, ottobre 1, ind. VI, Amalfi. 

Costantino, figlio di Stefano di Costantino, insieme con la moglie Boccia, 
rilasciano a Costantino, rispettivamente fratello e cognato, l’atto di vendita del 
solareum di pertinenza dell’abitazione di Giovanni, figlio di Marino Marciano,  
a titolo di pegno per un anno. 

Originale: AC, XIX, 53. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo duodecimo, kalendas octobrias, indictione sexta, 

Amalfi. Manifestum facimus nos Constantinus, filius Stefani filii Constantini 

Iubenis, et Voccia iugalia, quem procreavit dominus Iohannes, filius domni 

Mauri de Leone Comite, vobis Constantino cognato et fratri  nostro [...], filia 

suprascripti domini Iohannis, filii domni Mauri de Leone Comite, pro quibus 

comparastis ipsum solareum de domo de Iohannes, filius Marini Marciani, et 

de uxore sua quod nos ad illis venditum abuimus, et ipsa chartula quod nobis 

exinde fecit suprascriptus dominus Iohannes, pater noster, abemus illam 

positam in pigni. Unde firmamus vobis ut amodo et usque ad completum 

annum unum mittamus ipsa predicta chartula sub vestra potestatem et de 

vestris heredibus sine omni vestra damnietatem vel amaricationem. Quod si 

minime vobis exinde fecerimus auri solidos libra unam byz(antinam) vobis 

comparare promittimus et hec chartula sit firmam. 

+ Pantaleo iudex, filius domini Muski, testis subscripsi. 

+ Iohannes, filius domini Sergii comitis Mauronis, testis est.  

+ Pantaleo iudex, filius domini Iohanni, testis est. 

+ Ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni curiali, scripsi. 
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1115, maggio 1, ind. VII, Amalfi.  

Purpura, vedova di Mauro, figlio di Pardo di Giovanni, vende a Pietro, abate 
del monastero della SS. Trinità di Cava, in località Metiliano, la propria parte di 
beni siti in località Carbonario, costituiti da castagneti, vigneti, selve ed una 
terra vacua.  

Originale: AC, XX, 25. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno videlicet ab 

incarnatione eiusdem millesimo centesimo quintodecimo, temporibus domini 

Guilielmi gloriosi principi et duci, anno quinto ducatus eorum Amalfi, 

kalendas magiis, indictione octaba, Amalfi. Nos Purpura, relicta domini Mauri 

filii domini Pardi filii domini Iohanni, a presenti die prontissima voluntate, 

venundedimus atque tradidimus et offersimus vobis domino Petro, 

reberentissimo abbati monasterii religiosorum ac peritissimorum virorum, 

quod dedicatum est foris civitate Salernitana in loco Metiliano, ubi alla Caba 

dicitur, ad honorem Sancte Trinitatis, id est plenariam et integram portionem 

nostram de toto ipso montem et silba et castanietis et viterinis et tesinis et 

terra bacua cultum et incultum, domesticum et salbaticum, fructiferis et 

infructiferis, toto est uno teniente cum et omnia sibi intra se abentibus et 

pertinentibus quantum et qualiter abemus in loco qui dicitur Carbonario et 

supra Inbrici, qui nobis obbenit a domna Teodora genitrice meam et ad illam 

obbenit a domino Constantino viro suo, filio domini Sergii filii domni Iohanni 

de Comite Maurone, et abuimus exinde chartas tres dedimus vobis ille et 

reclaramus vobis exinde de totum ipsas fines: a supra namque ponitur fini toro 

maiore aqua bersante; desuber itaque ponitur fini viam de Sancto Sebastiano, 

qui est inter hoc et causa de Ercli; de uno vero latere ponitur fini fluvio de 

Cetara, et de alio autem latere ponitur fini finem de ipso montem maiore de 

Faleczu et de ipso montem de Finestru. Cum salbe vie sue ibidem ingrediendi 

et egrediendi cum omnia causa qui vobis et ad vestris posteris et ad vestris 

hominibus opus et necessum fuerit. Unde quantum tote suprascripte finis 

concluditur nichil nobis exinde remansit vel aliquid vobis exinde 
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exceptuavimus, quia quantum tote suprascripte finis concluditur plenariam 

suprascriptam portionem nostra vobis exinde venundedimus et tradidimus 

atque donavimus et offersimus sicut superius legitur, sine omni minuitatem. 

Unde et in presentis exinde accepimus a vos plenariam nostram sanationem 

pro benedictionem auri solidos quinquaginta de tarì boni moneta de Amalfi, 

ana tari quattuor per solidum; et ipso pretium quod superfluum balet supra 

predictos solidos offerimus illos in suprascripto vestro monasterio pro anime 

nostre et de suprascripto domno Mauro viro meo et pro anime de suprascripta 

genitrice mea et de filils nostris, in omnem deliberationem et in omnem 

decesitionem, ut a nunc die presentis et in perpetuis temporibus plenari et 

integram suprascriptam nostram venditionem seu traditionem atque 

donationem et offersionem qualiter superius legitur in vestra et de vestris 

posteris successoris et pars suprascripti monasterii sit potestatis ad faciendum 

et iudicandum omnia quod volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus 

contrarietatem vel requisitionem in perpetuum. Insuper vos et vestris posteris 

successoris et pars suprascripti monasterii vindicetis vobis eos ab omnibus 

hominibus cum ipse suprascripte chartule beteris quod vobis dedimus et qui 

contra hanc chartulam venire presumpserit et bacuare eam conaberit, abeat 

anathema et maledictionem a Patre et Filio et Spiritum Sancto et partem abeat 

cum Iuda traditore domini nostri Iesu Christi et componat personam illam 

vobis et ad vestris posteris successoris in predicto vestro monasterio auri 

solidos ducentos bisantos et ec chartula sit firma in perpetuumn. Nam et michi 

Iohannes filius suprascripti domini Mauri filii domini Pardi hec chartula certis-

sime placet. 

+ Constantinus, filius Lauro de domna Grisa, testis est. 

+ Ego Sergius iudex testis sum. 

+ Leo, filius Sergii filii Iohannis iudex, testis est. 

+ Ego Leo protonotarius, filius Ursi, scripsi. 
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1118, gennaio 20, ind. XI, Amalfi. 

Sicilgaita, vedova di Maurone, figlio di Mauro di Pantaleone di Mauro di 
Maurone Comite, insieme con i figli Pandolfo e Guido, anche a nome del figlio 
Mauro assente, vendono a Pietro, abate del monastero della SS. Trinità di 
Cava, un castagneto e una terra vacua, in località Transvoneia. 

Originale: AC, XX, 95. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo octavo decimo, temporibus domini Guillelmi gloriosi 

principis et ducis, anno octavo ducatus eius Amalfi, die vicesima mensis 

ianuarii, indictione undecima, Amalfi. Certum est me Sikelgaita, relicta 

Mauronis filius domini Mauri de Pantaleone, de Mauro, de Maurone Comite, 

quam et nos Pandolfus et Guido nostri germani qui sumus genitrix et filiis et 

sumus in vicem nostram et in vicem de Mauro filio et vero germano nostro, 

qui est modo in Constantinopoli et nos quidijniamus a parte sua, a presenti die 

prumtissima voluntate venundedimus atque in presentis cessimus et 

contradidimus vobis domno Petro, veneravili abbati monasterii sacrorum 

virorum vocavulo Sancte et individue Trinitatis, que situm est in Mitiliano ubi 

alla Caba dicitur, pertinentie Salernitane finibus, quam et parte in iamdicto 

sacro vestro monasterio, id est inclitum nostrum castanietum et terram et